МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГУРЬЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ С.К. ИВАНЧИКОВА»

ПРИКАЗ

от 29.08.2023 г.                                                                                         № 38/2

О внесении дополнений в список учебников и разработанных
в комплекте с ними учебных пособий, используемых
в МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»
В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2023 № 556 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока использования исключенных учебников», решением педагогического совета (от 28.08.2023 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести дополнения в список учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий, используемых в МОУ «Гурьевский ЦО им.           С.К. Иванчикова» при реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, на 2023-2024 учебный год согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Секретарю Глазковой А.О. разместить список учебников, которые МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» использует при реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, на 2023-2024 учебный год на официальном сайте и информационных стендах школы в срок до 01.09.2023;
3. Библиотекарю Рябовой Т.А. организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии с приложением к настоящему приказу в срок до 01.09.2023.
4. Секретарю Глазковой А.О. в срок до 31.01.2023 под подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
МОУ «Гурьевский ЦО
им. С.К. Иванчикова»

Т.И. Коновалова

С приказом ознакомлены:___________Т.А. Рябова ________ А.О. Глазкова

	Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ
Директор
МОУ «Гурьевский ЦО
им. С.К. Иванчикова»
________Т.И. Коновалова
Приказ № 38/2
от «29» августа 2023 г.

Изменения, которые вносятся в список учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий, используемых в МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова» при реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, на 2023-2024 учебный год

	Наименование учебника
	Авторы
	Издательство
	Класс
	Наличие в библиотеке, шт.
	Форма

	История. История России. 1914–1945 годы: 10 класс: базовый уровень: учебник
История. 10 класс: базовый уровень: учебное наглядное пособие
	Мединский В.Р., Торкунов А.В.
	Акционерное общество «Издательство "Просвещение"»
	10
	3
	Печатная

	История. История России. 1945 год – начало XXI века: 11 класс: базовый уровень: учебник
История. 11 класс: базовый уровень: учебное наглядное пособие
	Мединский В.Р., Торкунов А.В.
	Акционерное общество «Издательство "Просвещение"»
	11
	3
	Печатная

[bookmark: _GoBack]